

Z ministrami o dylematach edukacji na symposium w Sichowie Dużym



Z ministrami o dylematach edukacji na symposium w Sichowie Dużym

"Problemów jest wiele, ale w edukacji zawsze najważniejszy powinien nie system – a człowiek". Taki wniosek nasuwa się po symposium, które odbyło się w Domu i Bibliotece Sichowskiej.

Spotkanie w Sichowie Dużym było elementem dwudniowego symposium "Dylematy polskiej edukacji - In memoriam Anny Radziwiłł", w którym wzięli udział byli ministrowie edukacji, profesorowie i wykładowcy Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, oraz byli współpracownicy Anny Radziwiłł. W piątek 12 kwietnia dyskutowano w siedzibie Fundacji Stefana Batorego w Warszawie, natomiast w sobotę uczestnicy spotkali się w Domu i Bibliotece Sichowskiej.

Dyskusji przysłuchiwali się między innymi przedstawiciele samorządów lokalnych, studenci Uniwersytetu Warszawskiego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego z Kielc. Wśród obecnych w Sichowie byli poprzedni ministrowie edukacji Katarzyna Hall, oraz Mirosław Sawicki.

Pierwszy, przedpołudniowy panel poświęcono między innymi Annie Radziwiłł oraz czasom okrągłego stołu i zmianom, jakie niosły za sobą tak zwane "solidarnościowe" projekty edukacyjne, które powstały z jej udziałem. Referaty wygłosili Janina Kamińska, Zofia Kozłowska i Adam Fijałkowski z Uniwersytetu Warszawskiego, Małgorzata Budyta – Budzyńska z Collegium Civitas w Warszawie oraz Krystyna Starczewska, twórczyni i dyrektor I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie przy ulicy Bednarskiej.

Niezwykle ciekawym początkiem dyskusji stał się referat profesora Adama Massalskiego z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, poświęcony tradycjom szkolnictwa na ziemi staszowskiej i roli rodziny Radziwiłłów.

Druga część konferencji została poświęcona współczesnym zagadnieniom edukacji. W referatach duży nacisk położono na kwestie dotyczące bezpośrednio nauczycieli. W tej części można było wysłuchać referatów autorstwa doktorów i profesorów Uniwersytetu Warszawskiego Anny Wiłkomirskiej, Anny Zielińskiej i Marty Zahorskiej oraz profesor Wandy Dróżki z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Pod lupę brano między innymi kwestie związane z awansem nauczyciela oraz kwestiami motywacji w trakcie i po zakończeniu drogi wytyczonej przez system przepisów.

Dyskusji w Sichowie pilnie przysłuchiwali się nauczyciele i dyrektorzy szkół z terenu powiatu. – Konferencja była wyjątkowa. Znakomity wykład miał profesor Massalski o szkolnictwie na ziemi staszowskiej. Bardzo interesujący był drugi panel, na którym dyskutowano o współczesnych realiach polskiej edukacji. Jest to mówienie otwarcie o sprawach, o których do tej pory nikt nie chciał głośno się wypowiadać – mówi Stanisław Maj, wicedyrektor Zespołu Szkół imienia Stanisława Staszica w

Staszowie.

Sichowska konferencja zostawi po sobie ślad. - Naszym celem było przede wszystkim stworzenie forum debaty o polskiej edukacji. Debaty otwartej na różne stanowiska i różne szkoły myślenia, w duchu, w jakim pracowała Anna Radziwiłł. Owocem tego spotkania będzie tom, w którym znajdą się dzisiejsze referaty – wyjaśnia Jan Skórzyński jeden z inicjatorów i organizatorów konferencji.

Dodaje, że Wydział Pedagogiczny Uniwersytetu Warszawskiego przygotowuje się do wydania pracy doktorskiej autorstwa Anny Radziwiłł, której wydanie zablokowała PRL-owska cenzura.



W Sichowie Dużym odbyła się konferencja naukowa, jej uczestnicy zmierzili się z dylematami polskiej edukacji.



Referatom przysłuchiwała się była minister edukacji Katarzyna Hall.



Fragment referatu dr Anny Zielińskiej z Uniwersytetu Warszawskiego pod tytułem „Ocena i promocja nauczycieli w opinii podmiotów odpowiedzialnych za ich awans zawodowy.

Źródło: echodnia.eu, Marcin Jarosz, 16.04.2013r.

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1570